A falta de cumprimento do disposto no artigo 16.o ou de quaisquer disposições do presente

caderno de encargos, para as quais não esteja prevista outra penalidade, implicará:

a) Advertência pela Câmara Municipal que dará um prazo para as necessárias correções;

b) Multa ate' € 2.500,00 (dois mil e quinhentos euros) se não for observada a advertência

referida na alínea a), sendo, neste caso, concedido novo prazo;

c) A faculdade de a Câmara Municipal rescindir contrato, sem direito a qualquer

indemnização, no caso do arrendatário não fazer, dentro do novo prazo previsto na